4

[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П
 О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

О внесении изменений в Регламент взаимодействия комитета
по физической культуре и спорту
администрации города Перми
с территориальными органами
администрации города Перми
по вопросам в сфере физической культуры и спорта, утвержденный Постановлением администрации
города Перми от 17.04.2007 N 125

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации
нормативной правовой базы администрации города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент взаимодействия комитета по физической
культуре и спорту администрации города Перми с территориальными органами администрации города Перми по вопросам в сфере физической культуры
и спорта, утвержденный Постановлением администрации города Перми
от 17 апреля 2007 г. (в ред. от 25.12.2008 № 1243, от 21.05.2015 № 303,
от 24.06.2019 № 303), следующие изменения:
1.1 дополнить пунктом 3.1.2.13 следующего содержания:
«3.1.2.13. Координирует создание и деятельность спортивных клубов по месту жительства»;
1.2 дополнить пунктом 3.1.2.14 следующего содержания:
«3.1.2.14. Координирует деятельность на территории района (поселка
Новые Ляды) органов территориального самоуправления и районных спортивных
сообществ (спортивных некоммерческих организаций и/или их отделений)
в сфере физической культуры и спорта»;
1.3. в пункте  3.2.1.4 словосочетание «физкультурно-оздоровительным»
заменить словом «физкультурным»;
1.4. пункт 3.2.2.2 слова «спортивных» и «физкультурно-оздоровительных»
заменить словом «физкультурных»;
1.5. в пункт 3.2.2.3 словосочетание «физкультурно-оздоровительным»
заменить словом «физкультурным»;
1.6. пункт 4.4.2 слова «спортивных» и «физкультурно-оздоровительных»
заменить словом «физкультурных»;
1.7. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

1.8. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», исключая пункты 1.4, 1.6, 1.7, 1.8.
Пункты 1.4, 1.6, 1.7, 1.8 настоящего постановления  вступают в силу с 1
января 2023 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми
обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми								      А.Н. Дёмкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Перми
от

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
физкультурных мероприятий,
администрации _________________ (района, поселка)
на _______ (квартал, год)

I. Физкультурные мероприятия

	N
	Наименование
мероприятий, форма
	Сроки проведения
	Планируемое количество участников, чел.
	Ответственные за реализацию
	Сумма, руб.

	1

	2

	Итого

II. Спортивно-массовая работа по месту жительства

	N
	Адрес спортивной
площадки
	Планируемая численность населения,
занимающегося физической культурой и спортом по месту жительства, чел.

	Всего
	из них детей
в возрасте
до 18 лет
	из них детей, находящихся
в социально-опасном
положении

	1

	2

	Итого

	Сумма, руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Перми
от
ОТЧЕТ
о проведенных физкультурных мероприятиях,
администрации _________________ (района, поселка)
на _______ (квартал, год)

I. Физкультурные мероприятия

	N
	Наименование
мероприятий, форма
	Сроки проведения
	Фактическое количество участников, чел.
	Ответственные за реализацию
	Сумма, руб.

	1

	2

	Итого

II. Спортивно-массовая работа по месту жительства

	N
	Адрес спортивной
площадки
	Фактическая численность населения,
занимающегося физической культурой и спортом по месту жительства, чел.

	Всего
	из них детей
в возрасте
до 18 лет
	из них детей, находящихся
в социально-опасном
положении

	1

	2

	Итого

	Сумма, руб.

image1.png

image2.wmf